

期首連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	61,077,821,208	固定負債	30,589,887,616
有形固定資産	55,147,607,548	地方債等	24,393,049,036
事業用資産	26,230,780,260	長期未払金	-
土地	12,517,451,918	退職手当引当金	1,707,441,982
立木竹	43,051	損失補償等引当金	-
建物	30,252,098,798	その他	4,489,396,598
建物減価償却累計額	△ 19,685,060,691	流動負債	3,317,670,987
工作物	4,205,690,486	1年内償還予定地方債等	2,719,528,939
工作物減価償却累計額	△ 2,577,704,074	未払金	84,835,217
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	164,519,787
航空機	-	預り金	304,176,644
航空機減価償却累計額	-	その他	44,610,400
その他	-	負債合計	33,907,558,603
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	1,518,260,772	【純資産の部】	
インフラ資産	27,579,738,321	固定資産等形成分	65,750,200,695
土地	2,126,278,283	余剰分(不足分)	△ 29,494,422,039
建物	658,100,933	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 301,894,399		
工作物	52,743,919,312		
工作物減価償却累計額	△ 28,339,221,005		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	692,555,197		
物品	4,474,518,257		
物品減価償却累計額	△ 3,137,429,290		
無形固定資産	40,203,744		
ソフトウェア	-		
その他	40,203,744		
投資その他の資産	5,890,009,916		
投資及び出資金	1,849,540,444		
有価証券	140,000		
出資金	1,849,400,444		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	201,086,149		
長期貸付金	1,941,823		
基金	3,860,296,640		
減債基金	-		
その他	3,860,296,640		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 22,855,140		
流動資産	9,085,516,051		
現金預金	4,112,432,298		
未収金	270,184,610		
短期貸付金	470,686		
基金	4,671,908,801		
財政調整基金	3,777,961,788		
減債基金	893,947,013		
棚卸資産	49,221,047		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 18,701,391		
繰延資産	-		
資産合計	70,163,337,259	純資産合計	36,255,778,656
		負債及び純資産合計	70,163,337,259

連結貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	64,873,832,560	固定負債	32,905,521,676
有形固定資産	59,120,897,529	地方債等	26,671,933,140
事業用資産	30,151,278,117	長期未払金	-
土地	12,508,431,197	退職手当引当金	1,721,938,605
立木竹	43,051	損失補償等引当金	-
建物	34,303,367,733	その他	4,511,649,931
建物減価償却累計額	△ 20,403,467,739	流動負債	3,564,099,393
工作物	4,564,660,394	1年内償還予定地方債等	2,958,983,845
工作物減価償却累計額	△ 2,738,007,499	未払金	83,319,771
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	183,292,331
航空機	-	預り金	292,704,562
航空機減価償却累計額	-	その他	45,798,884
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	36,469,621,069
建設仮勘定	1,916,250,980		
インフラ資産	27,747,813,655	【純資産の部】	
土地	2,174,784,219	固定資産等形成分	70,158,199,900
建物	882,969,520	余剰分(不足分)	△ 31,814,788,481
建物減価償却累計額	△ 321,015,454	他団体出資等分	-
工作物	53,282,313,296		
工作物減価償却累計額	△ 29,423,855,597		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	1,152,617,671		
物品	4,552,792,460		
物品減価償却累計額	△ 3,330,986,703		
無形固定資産	39,611,646		
ソフトウェア	-		
その他	39,611,646		
投資その他の資産	5,713,323,385		
投資及び出資金	1,849,532,729		
有価証券	140,000		
出資金	1,849,392,729		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	215,736,865		
長期貸付金	1,324,673		
基金	3,669,666,505		
減債基金	-		
その他	3,669,666,505		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 22,937,387		
流動資産	9,939,199,928		
現金預金	4,228,655,024		
未収金	396,867,335		
短期貸付金	543,918		
基金	5,283,823,422		
財政調整基金	4,407,650,500		
減債基金	876,172,922		
棚卸資産	49,025,958		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 19,715,729		
繰延資産	-		
資産合計	74,813,032,488	純資産合計	38,343,411,419
		負債及び純資産合計	74,813,032,488

連結行政コスト計算書

自 令和04年4月1日
至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	29,971,076,642
業務費用	10,259,421,196
人件費	3,015,723,813
職員給与費	2,203,843,148
賞与等引当金繰入額	182,594,331
退職手当引当金繰入額	155,605,820
その他	473,680,514
物件費等	6,513,140,961
物件費	3,950,460,760
維持補修費	469,178,559
減価償却費	2,093,501,642
その他	-
その他の業務費用	730,556,422
支払利息	158,246,710
徴収不能引当金繰入額	35,445,140
その他	536,864,572
移転費用	19,711,655,446
補助金等	16,015,764,037
社会保障給付	3,628,879,902
その他	67,011,507
経常収益	1,898,659,700
使用料及び手数料	1,319,976,505
その他	578,683,195
純経常行政コスト	28,072,416,942
臨時損失	78,619,422
災害復旧事業費	53,347,402
資産除売却損	19,559,309
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	5,712,711
臨時利益	28,865,516
資産売却益	-
その他	28,865,516
純行政コスト	28,122,170,848

連結純資産変動計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	36,255,778,656	65,750,200,695	△ 29,494,422,039	-
純行政コスト(△)	△ 28,122,170,848		△ 28,122,170,848	
財源	30,118,085,482		30,118,085,482	-
税金等	16,073,944,322		16,073,944,322	
国県等補助金	14,044,141,160		14,044,141,160	
本年度差額	1,995,914,634		1,995,914,634	-
固定資産等の変動(内部変動)		4,345,906,165	△ 4,345,906,165	
有形固定資産等の増加		6,018,031,437	△ 6,018,031,437	
有形固定資産等の減少		△ 2,093,501,645	2,093,501,645	
貸付金・基金等の増加		1,774,863,870	△ 1,774,863,870	
貸付金・基金等の減少		△ 1,353,487,497	1,353,487,497	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	3,400,570	3,400,570		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	63,569,451	80,070,638	△ 16,501,187	-
その他	24,748,108	△ 21,378,168	46,126,276	
本年度純資産変動額	2,087,632,763	4,407,999,205	△ 2,320,366,442	-
本年度末純資産残高	38,343,411,419	70,158,199,900	△ 31,814,788,481	-

連結資金収支計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	27,817,662,139
業務費用支出	8,106,013,619
人件費支出	2,967,306,939
物件費等支出	4,438,574,592
支払利息支出	158,624,199
その他の支出	541,507,889
移転費用支出	19,711,648,520
補助金等支出	16,015,756,718
社会保障給付支出	3,628,879,902
その他の支出	67,011,900
業務収入	30,606,151,431
税込等収入	15,986,943,181
国県等補助金収入	12,833,991,563
使用料及び手数料収入	1,175,999,732
その他の収入	609,216,955
臨時支出	59,334,475
災害復旧事業費支出	53,347,402
その他の支出	5,987,073
臨時収入	7,234,425
業務活動収支	2,736,389,242
【投資活動収支】	
投資活動支出	7,629,605,846
公共施設等整備費支出	5,973,967,192
基金積立金支出	1,655,638,654
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	2,521,619,821
国県等補助金収入	1,209,302,262
基金取崩収入	1,234,473,690
貸付金元金回収収入	543,918
資産売却収入	-
その他の収入	77,299,951
投資活動収支	△ 5,107,986,025
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,719,377,624
地方債等償還支出	2,714,365,710
その他の支出	5,011,914
財務活動収入	5,218,618,612
地方債等発行収入	5,218,618,612
その他の収入	-
財務活動収支	2,499,240,988
本年度資金収支額	127,644,205
前年度末資金残高	3,808,255,654
比例連結割合変更に伴う差額	50,603
本年度末資金残高	3,935,950,462
前年度末歳計外現金残高	304,176,644
本年度歳計外現金増減額	△ 11,472,082
本年度末歳計外現金残高	292,704,562
本年度末現金預金残高	4,228,655,024